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Dzieciom i m łodzieży szkolnej życzymy, 
żeby pierwsze słoneczne dni iata 

trw a ły przez całe wakacje. 
Życzym y w ielu wrażeń i mamy nadzieję, 

że wakacyjnym  eskapadom 
będzie tow arzyszył rozsądek.

14.07.1994

INFORMATOR RADY MIEJSKIEJ 
I ZARZĄDU MIASTA PUSZCZYKOWA

(

Zarząd Miasta Puszczykowa składa serdeczne podzię

kowania członkom Miejskiej i  Obwodowych Komisji Wy

borczych, Dyrekcji Szkoty Podstawowej N r 1, Dyrekcji 

Liceum Ogólnokształcącego, Dyrekcji Zabawkarskiej 

Spółdzielni Pracy, gospodarzom Miejskiego Ośrodka 

Sportu i  Rekreacji oraz pracownikom Urzędu Miejskiego

i innym osobom włączonym w przeprowadzenie wybo

rów do Rady Miejskiej, za ich trudną pracę i  zaangażo
wanie. Do gospodarzy ww. Instytucji kieruję szczególnie 

gorące podziękowania za udostępnienie i przygotowanie 

lokali wyborczych, a do młodzieży pracującej w Komis

jach Wyborczych —  słowa uznania za dojrzałość i  

odpowiedzialność.

Janusz Napierała 
Burmistrz Miasta Puszczykowa



Wyniki wyborów do Rady Miejskiej 
Puszczykowa

W dniu 19.06.1994 r. odbyły się w Polsce wybory do rad gmin. 
Samorządy te ry to ria lne  dem okratycznie wyłoniły swoich 
przedstawicieli, którzy przez następne cztery lata sprawować będą 
władzę uchwałodawczą i — poprzez zarządy gmin — władzę 
wykonawczą.

W Puszczykowie uprawnionych do glosowania było 6185 osób. 
Do urn wyborczych poszły 3333 osoby, czyli 53,9% pełnoletnich 
mieszkańców miasta. Wybory odbyły się we wszystkich 20 okręgach 
wyborczych. Spośród 79 kandydatów zostało wyłonionych 20 
radnych, którzy we wtorek 21.06.1994 r. otrzymali akty powołania 
do pełnienia w mieście funkcji radnego w II Kadencji Rady Miejskiej.

Podajemy poniżej nazwiska kandydatów, którzy w swoich 
okręgach wyborczych zdobyli najwięcej głosów i w efekcie zajęli 
miejsca w Radzie Miejskiej.

NR OKRĘGU WYBORCZEGO
1 Ewicz Wojciech
2 Kaczmarek Dorota
3 Przystański Jerzy
4 Hempowicz Maciej
5 Madej Ludwik
6 Storożuk Leszek
7 Piasecki Jacek
8 Taraszkiewicz Stanisław
9 Urban Jan
10 Kaczmarek Włodzimierz
11 Odrowąż Janusz
12 Paszkowski Krzysztof
13 Stępień Adam
14 Banach Marta
15 Krawczyńska Barbara
16 Thiel Michał
17 Przybył Bogdan
18 Kabza-Klatt Regina
19 Jopek Jarosław
20 Napierała Janusz

Program a nie hasła
—  komentarz redakcyjny

Dzień 19 czerwca 1994 r. poprzedzony był trwającą kilka miesięcy
i dynamiczną na kilka dni przed wyborami kampanią, prowadzoną 
przez bardziej i mniej sformalizowane grupy oraz poszczególnych 
kandydatów. Większość mieszkańców Puszczykowa z ciekawością i 
pewną dozą napięcia czekała na ogłoszenie wyników glosowania. 
Wyjątkowo duża liczba zgłoszonych kandydatów — średnio po czterech 
na jedno miejsce w Radzie — zapowiadała dużo emocji oraz pozwalała 
się spodziewać wysokiej frekwencji. Tak rzeczywiście było; frekwencja 
wyborcza w naszym mieście przewyższyła dwukrotnie średnią krajową, 
a w dwóch okręgach przekroczyła nawet 60%. Z jednej strony można 
to uważać za sukces, jakim z rzadka mogą się pochwalić demokracje 
zachodnie. Z drugiej jednak strony trzeba przyznać, że 46% 
mieszkańców miasta nie wzięło udziału w wyborach. Odliczając osoby, 
które z powodu stanu zdrowia, obowiązków zawodowych czy podróży 
nie mogły uczestniczyć w wyborze swoich przedstawicieli do władz 
lokalnych, pozostaje jeszcze ponad jedna trzecia ogółu naszej

dorosłej społeczności, obojętna na sprawy miasta, a więc i na swoje 
własne. Przez cztery lata nie oswoiliśmy się w pełni z myślą, że 
samorząd to my sami i że najlepiej jest samemu wpływać na własny 
los.

Kto wygrał wybory? Na szczęście — my wszyscy. Wygraną można 
mierzyć nie składem Rady, ale właśnie frekwencją przy urnach 
wyborczych. W tych wyborach nie było przegranych i wszystkim 
kandydatom należą się słowa uznania i podziękowania za odwagę 
poddania się weryfikacji przez liczby oddanych głosów. W wielu 
okręgach współzawodnictwo było bardzo wyrównane i pojedyncze 
głosy decydowały o wejściu bądź nie wejściu kandydata do Rady 
Miejskiej. Przypomnijmy sobie przedostatnie wybory prezydenckie; 
wówczas zaważył jeden głos... Dwoje kandydatów osiągnęło wynik 
trzycyfrowy. Nie jest to niewytłumaczalny przypadek czy zbieg 
okoliczności; w okolicznych gminach członkowie jeszcze pracujących 
zarządów też w większości osiągnęli sukces w obecnych wyborach. 
Jest to przejawem akceptacji społeczeństwa dla trudnej, pionierskiej 

| wręcz pracy zarządów wyłonionych w poprzedniej kadencji władz 
samorządowych.

Dominującym akcentem kampanii wyborczej było starcie się dwóch 
koncepcji zarządzania miastem i temu aspektowi wyborów poświęcę 
nieco miejsca, jako że dla forsowania (lub obrony, jak kto woli) tych 
koncepcji uformowały się dwie wyraźnie określające się grupy 
kandydatów. Pierwsza z nich, utworzona przez Unię Polityki Realnej < 
wystawiła swoich kandydatów we wszystkich okręgach, licząc na duży 
sukces wyborczy i obsadzenie większości mandatów w Radzie 
Miejskiej. Partia UPR zdobyła jedno miejsce w Radzie Miejskiej, Inne 
partie polityczne (PSL i SLD) nie wprowadziły swoich przedstawicieli 
do Rady. W sumie te trzy partie uzyskały ok. 25% głosów. Jest to 
najlepszym dowodem, że — przynajmniej w Puszczykowie — 
prawicowo-lewicowe podziały są drugorzędne i że w naszym mieście 
mniej liczą się barwy na sztandarach, a bardziej — głoszone 
programy

Największy sukces wyborczy odniosła druga grupa kandydatów, 
nie posługująca się szyldem partyjnym, ale skonsolidowana wokół 
programu rozwoju miasta na cztery najbliższe lata. Grupa ta, złożona 
z dziewiętnastu kandydatów, zdobyła czternaście miejsc w Radzie i
— o ile w dalszym ciągu będzie wewnętrznie spójna — stanowić 
będzie grupę zdecydowanie większościową. Sukces tej grupy pokazuje, 
że w naszoj lokalnej rzeczywistości mniej liczą się hasła i slogany, 
ogólnikowe stwierdzenia i puste obietnice, a bardziej liczą się konkretne, 
szczegółowe programy działania, wynikające z dogłębnej analizy 
sytuacji i środków materialnych, jakimi można dysponować. Łatwo 
jest na przykład powiedzieć: “podniesiemy rangę oświaty i 
wychowania”, trudniej — wskazać konkretne posunięcia, które oświacie
i wychowaniu pomogą, i tę lukę zapełniła propozycja programowa 
“grupy dziewiętnastu”. Mieszkańcy opowiedzieli się za wciolaniem w 
życie tego programu i za cztery lata ocenią, czy został on zrealizowany,

Ugrupowanie "Nasze Puszczykowo” wprowadziło do Rady Miejskiej 
troje kandydatów, w Radzie zasiadło także dwóch kandydatów 
niezależnych, niezwiązanych z żadną grupą wyborczą.

Skład Rady Miejskiej dobrze rokuje dla sprawnej, rzeczowej, 
konkretnej pracy. Wiele będzie zależało od pracy przewodniczącego
i wiceprzewodniczących, których rolą będzie organizowanie pracy Rady
i Komisji tak, żeby czas był wykorzystywany jak najefektywniej, Można 
spodziewać się, że praca Zarządu Miasta będzie przebiegała płynnie 
dzięki ponownemu wyborowi na stanowisko Burmistrza dr. Janusza 
Napierały, sprawującego tę funkcję w poprzedniej kadencji.

Pozwolę sobie na zakończenie zabrać głos w imieniu mieszkańców 
Puszczykowa i jeszcze raz podziękować wszystkim kandydatom za 
chęć poświęcenia się odpowiedzialnej i trudnej pracy dla dobra miasta, 
oraz pogratulować tym, którzy zajęli miejsca w Radzie Miejskiej. Wyrazy 
szacunku i podziękowania kieruję też do członków Miejskiej i Obwo
dowych Komisji Wyborczych, wspieranych przez pracowników Urzędu 
Miejskiego, którzy wiele dni poświęcili na to, ażeby cała procedura 
wyborcza mogła przebiegać bez zakłóceń. I wreszcie podziękujmy 
samym sobie: dokonaliśmy dobrego, demokratycznego wyboru.

Paweł Koczorowski 
Redaktor "Echa Puszczykowa"
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Z życia "Dwójki"
(opr. Dorota Kn¡¡)

Przyjemność może uczyć i wychowywać

W niezwykle oryginalny sposób zakończyła rok 
szkolny klasa Vb z puszczykowskiej “Dwójki". W ostatnim 
dniu zajęć lekcyjnych uczniowie wybrali się na pieszą 
wycieczkę w poszukiwaniu skarbu. Pomysł wychowawcy 
klasy p. Hanny Tamulewicz możliwy był do zrealizowania 
dzięki finansowemu wsparciu rodziców uczniów. Za 
zebrane pieniądze nauczycielka kupiła “klejnoty", które
—  zamknięte w skrzyni — ukryła na terenie Wielkopol
skiego Parku Narodowego. Uczniowie otrzymali połowę 
mapy i wyruszyli najpierw na poszukiwanie jej drugiej 
części, a potem skarbu. Uwieńczona sukcesem wyprawa 
'nauczyła klasę nie tylko zgodnego współdziałania, ale 
także dostarczyła szeregu wiadomości geograficznych. 
Pomysł ten realizuje idee nowoczesnej szkoły. U podstaw 
pojawiła się inwencja nauczyciela, następnym ogniwem 
byio współdziałanie rodziców i wychowawcy, a rezultatem
— przyjemność połączona z astektem wychowawczym
i dydaktycznym.

Koncert efektem półrocznej pracy

Skrzypce, fortepian, flet i gitara to cztery instrumenty, 
na których uczyli się gry uczniowie “Szkółki muzycznej’’. 
Działająca od lutego br. w Szkole Podstawowej Nr 2, 
pod patronatem dyrektora Zespołu Szkół Muzycznych 
w Poznaniu p. Wojciecha Michalskiego, zdołała przez 
pięć m ies ięcy p rzygo tow ać grupę uczn iów  do 

\iroczystego koncertu, prowadzonego przez przewod
niczącą Uczniowskiej Rady Szkoły Martę Stecką. W 
szkolnej świetlicy poza uczniami zebrali się również 
rodzice, aby posłuchać utworów z repertuaru klasycz
nego, wykonywanych w skupieniu i z wielkim zaanga
żowaniem przez młodych muzyków. Z racji zakończenia 
pierwszego etapu nauki uczniowie otrzymali dyplomy, a 
ich nauczyciele (pp. Izabella Walczak, Alina Turbańska i 
Tomasz Walczak) — wyrażające podziękowanie kwiaty. 
Szkoda tylko, że swoich umiejętności nie zaprezentowali 
gitarzyści, rekrutujący się z grona uczniów klas starszych. 
Prawdopodobnie w ich przypadku silniejsza była trema, 
której nie okazali młodsi koledzy i koleżanki. Poza tym 
n iewątpliwą a trakc ją  konceru było wykonanie na 
skrzypcach utworu "Ave Maria" przez ucznia “Dwójki" 
Dawida Walczaka, który od sześciu lat jest także uczniem 

Zespołu Szkół Muzycznych w Poznaniu.

Uwaga sympatycy ten isa !
Nadal gramy!

W czerwcu odbyły się na kortach Miejskiego Ośrodka 
Sportu i Rekreacji w Puszczykowie dwa bardzo interesujące 
turnieje tenisa ziemnego. W pierwszym z nich, zorga
nizowanym I sponsorowanym przez p. Lucjana Głowackiego 
w dniach 1-4 czerwca, uczestniczyło osiemnastu zawod
ników, grających o zdobycie trofeum — Pucharu Kawiarni 
“NOVA”. W sobotnie przedpołudnie odbyła się gra finałowa: 
p. Paweł Golubski pokonał swojego stałego rywala p. Leszka 
Nowaka (2:0). Puchary wręczyli organizatorzy turnieju w 
asyście p. Janusza Korwina-Mikke, który też — ubrany jak 
zawsze w białą koszulę z muszką — odbił kilka piłek ze 
zwycięzcą turnieju. W godzinach wieczornych odbyło się 
miłe spotkanie uczestników turnieju w wiekowej altanie na 
posesji organizatora.

Zawodnicy składają tą drogą serdeczne podziękowania 
organizatorom turniejów I zapraszają do wspólnej zabawy 
wszystkich sympatyków tenisa — dzieci, młodzież i dorosłych.

(opr. na podst. materiałów otrzymanych od p. Pawia Golubskiego)

Po dwóch tygodniach od
była się następna tura roz
grywek, organizowanych i 
sponsorowanych przez pp. Ja
nusza Szafarkiewicza, Woj
ciecha Majchrzaka ¡Artura Pa
włowskiego. Na najlepszych 
czekał wór pełen nagród — 
było o co grać! Przy pięknej 
pogodzie w niedzielne po
południe w grze finałowej 
zwyciężył p. Roman Palmow- 
ski, wygrywając z p. Januszem 
Szafarkiewiczem 2:0. Zwy

cięzcy otrzymali nagrody, a dla pozostałych zawodników 
posypały się z wora upominki. Te bardzo miłe chwile zostały 
dodatkowo uświetnione widowiskową grą “biznesmena” p. 
Leszka Nowaka, w garniturze i z dyplomatką przechwy
tującego woleje p. Artura Pawłowskiego. Śmiechu nie zab
rakło, zwłaszcza że i dla ciała znalazły się placki, kawa i 
szklanica piwa.
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Rodo Miejsko Puszczykowa ii Kadencf®
Od lewej: Janusz Odrowąż, Ludwik Madej, 
Krzysztof Paszkowski, Jarosław Jopek, 
Dorota Kaczmarek, Bogdan Przybył,
Lech Storożuk, Adam Stępień,
Stanisław Taraszkiewicz, Janusz Napierała.

Od lewej: Barbara Krawczyńska, Michai Thiel, 
Regina Kabza-Klatt, Wojciech Ewicz, 
Maciej Hempowicz, Jacek Piasecki, 

Włodzimierz Kaczmarek, Jan Urban.

Pierwsze uroczyste spot
kanie nowowybranych radnych 
Rady Miejskiej Puszczykowa, 
zwofane zgodnie z Ordynacją 
W yborczą przez Przewodni
czącą Miejskiej Komisji Wybor
czej p. Hannę Sufinowicz, od
byto się w dniu 21.06.1994 r. Nie 
była to jeszcze sesja robocza: 
przewodnicząca H, Sufinowicz 
wręczyła radnym akty wyboru 
do pełnienia funkcji publicznej 
radnego Miasta Puszczykowa 
(na zdjęciu obok: nominację 
odbiera radny M. Thiel).

Pierwsza sesja, inaugurująca II Kadencję Rady Miejskiej, 
zosta ła zwołana na dzień 28.06.94 r. O brady rozpoczął 
Przewodniczący poprzedniej Rady p. Tadeusz Kasprzak, 
składając gratulacje tym, którzy wygrali wybory i życząc owoc
nej pracy dla dobra miasta. Następnie, po odśpiewaniu przez 
zebranych Hymnu Państwowego, p rzedstaw ił porządek 
pierwszej części obrad: zaprzysiężenie radnych, wybór komisji 
skrutacyjnej i wybór przewodniczącego w głosowaniu tajnym.

Zaprzysiężenie Radnych. Od lewej: Barbara Krawczyńska, Marta 
Banach, MichaI Thiel, Jerzy Przystański, Regina Kabza-Klatt, 
Wojciech Ewicz.

Rada dokonała wyboru przewodniczącego (Uchwała Nr 1/ 
94), powierzając trudne i odpowiedzialne zadanie kierowania 
pracą całego zespołu radnemu Maciejowi Hempowiczowi, który 
zdobył zdecydowaną większość głosów. P. Tadeusz Kasprzak

złożył Przewodniczącemu gratulacje i przekazał mu prowadzenie 
obrad Rady Miejskiej. Przewodniczący M. Hempowicz podzię
kował radnym za okazane mu zaufanie a następnie wręczył 
wiązanki kwiatów z podziękowaniami za czteroletnią pracę 
swojemu poprzednikowi p. T. Kasprzakowi i kończącemu 
kadencję Burmistrzowi p. Januszowi Napierale.

Przewodniczący Rady Miejskiej Puszczykowa Maciej Hempowicz.

Po przerwie zarządzonej dla ustalenia następnych punktów 
programu sesji czekała Radę seria czasochłonnych głosowań 
tajnych. Najpierw zostali wybrani dwaj Wiceprzewodniczący Rady 
(Uchwała Nr 2/94): radni Michał Thiel i Krzysztof Paszkowski. 
Tym samym Rada postanowiła wspomóc Przewodniczącego o 
doświadczenie prawnicze mec. M. Thiela oraz o doświadczenie 
z I Kadencji Rady p. K. Paszkowskiego.

Po ukonstytuowaniu się zespołu przewodniczących, Rada 
przystąpiła do wyboru burmistrza miasta. Radny M. Thiel zgłosił 
kandydaturę dotychczasowego Burmistrza, radnego Janusza 
Napierały. Rada głosowała tylko nad tą jedną kandydaturą, gdyż 
drugi zaproponowany kandydat nie wyraził chęci ubiegania się 
o stanowisko burm istrza. W głosowaniu tajnym kandydat 
otrzymał 18 głosów “za", dwie osoby oddały głosy “przeciw”.
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Zarząd Miasta Puszczykowa. Od lewej: Stanisław Taraszkiewicz, 
Janusz Odrowąż, Burmistrz Janusz Napierała, Wojciech Ewicz, 
Krzysztof Paszkowski.

Tym samym na stanowisko Burmistrza Miasta Puszczykowa 
został ponownie wybrany dr Janusz Napierała (Uchwata Nr 
3/94). Radni pogratulowali wyboru Burmistrzowi oklaskami na 
stojąco a Przewodniczący Rady zlożyl Burmistrzowi gratulacje 
w imieniu całej Rady Miejskiej, wyrażając życzenie, żeby wspólna 
praca dla dobra miasta układała się pomyślnie. Na tym zakończyła się sesja inauguracyjna. Przewodniczący 

zapowiedział termin następnej sesji na 12.07.94 r. Przewiduje 
się m.in. wybór komisji stałych Rady Miejskiej.

Kolejne głosowanie tajne rozstrzygnęło kwestię składu 
Zarządu Miasta. Rada postanowiła wybrać do Zarządu czterech 
radnych; ażeby Zarząd mógł rozpocząć pracę w składzie już 
pięcioosobowym (Burmistrz I czterech członków), pozostawiając 
wolne miejsca dla Skarbnika Miasta I ewentualnie dla Sekretarza 
Miasta i Zastępcy Burmistrza. Członkami Zarządu Miasta zostali 
radni: W ojciech Ewicz, Janusz O drow ąż, K rzyszto f 
Paszkowski I Stanisław Taraszkiewicz (Uchwata Nr 4/94).

W ostatnim już głosowaniu tajnym Rada Miejska wybrała 
delegata do Sejmiku Samorządowego Województwa Poznań
skiego, którym został radny prof. Jerzy Przystański (Uchwata 
Nr 5/94) —  na zdjęciu poniżej odbiera gratulacje od Wiceprze
wodniczących Rady Miejskiej M ichałaThiela i Krzysztofa Pasz
kowskiego.

Rada Miejska Puszczykowa nowej Kadencji.
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Finanse szkół podstawowych 
Kontrowersje wokół łqczenia klas

W gronie pedagogicznym i wśród rodziców dzieci uczę
szczających do Szkoły Podstawowej Nr 2 w Puszczykowie trwają 
dyskusje nad opcją zmniejszenia liczby oddziałów poprzez ich 
łączenie na kilku poziomach. Problem zasygnalizowaliśmy w 
“Echu" Nr 4(39) z dnia 30.04.94 i Nr 5(40) z dnia 27.05.94. 
Przypomnijmy, że subwencja z budżetu państwa na utrzymanie 
szkól podstawowych jest naliczana przez Ministerstwo Finansów 
według liczby uczniów w szkole a nie według liczby oddziałów 
(“klas”). W rezultacie im mniej liczne są klasy, tym większy jest 
deficyt środków na prowadzenie szkoły. Zredukowanie liczby 
klas pozwala ograniczyć ten niedobór, gdyż pociąga za sobą 
zmniejszenie obciążenia dydaktycznego nauczycieli (ogranicze
nie liczby godzin nadliczbowych, ponadplanowo opłacanych za
stępstw itp.). Subwencja z budżetu państwa, naliczana według 
łącznej liczby uczniów w obu szkołach podstawowych, jest niższa 
(już po ostatecznych korektach z maja br.) od potrzeb o 1,5 
m ld zl, tyle więc wynosi deficyt środków na prowadzenie szkół. 
Miasto będzie musiało częściowo tę lukę wypełnić: albo z 
ponadplanowych dochodów, albo przesuwając środki z Innych 
działów budżetu (np. z inwestycji komunalnych), albo też 
dokonując oszczędności w działaniu szkół. Niezależnie od do
tychczasowych osiągnięć Zarządu Miasta i Dyrekcji szkół w zmniej
szaniu kosztów utrzymania placówek oświatowych, zajmiemy się 
dalej tym ostatnim zagadnieniem, gdyż prędzej czy później 
stosowne działania oszczędnościowe muszą być podjęte.

Liczebność uczniów w kiaeie
Wytyczne Ministerstwa Edukacji Narodowej zakładają, że w 

jednym oddziale w szkole podstawowej powinno się uczyć od
26 do 35 uczniów. Stąd też subwencja oświatowa naliczana 
jest przy założeniu, że w klasie jest co_najmniej 26 dzieci —  
jeżeli oddziały są mniej liczne, to koszty z tym związane spadają 
na organ prowadzący szkoły, czyli w naszym przypadku na 
miasto.

Poniżej przedstawiamy w tabeli liczebności oddziałów w obu 
szkołach podstawowych w roku szkolnym 1994/95. W kolejnych 
kolumnach zamieszczono: poziom oddziału (klasy od I do VIII), 
liczebność klas w “Jedynce", liczebność klas w “Dwójce” bez 
łączenia klas, liczebność klas w “Dwójce" po połączeniu klas.

Szkoła Nr 1 Nr 2 Nr 2
Klasa bez łączenia po połączeniu
I a 26 a 26 bez zmian

b 32 b 20 bez zmian
c 25 bez zmian
d 25 bez zmian

II a 24 a 25 bez zmian
b 22 b 26 bez zmian
c 18 c 25 bez zmian

III a 26 a 23 a 28
b 21 b 20 b 27
c 19 c 20 c 28

d 20
IV a 25 a 19 a 29

b 25 b 23 b 29
c 27 c 22 c 29

d 23

V a 21 a 22 a 27
b 21 b 20 b 27
c 25 c 21 c 27

d 18
VI a 22 a 22 bez zmian

b 24 b 26 bez zmian
c 21 c 23 bez zmian

VII a 24 a 23 bez zmian
b 23 b 23 bez zmian
c 21 c 22 bez zmian

VIII a 31 a 20 bez zmian
b 30 b 19 bez zmian
c 28 c 18 bez zmian

Razem: 556 619 619
Średnia liczebność klas:

24,2 22,0 24,7

Problem łączenia klas nie zaistniał na razie w “Jedynce", 
ponieważ oddziały w tej szkole spełniają normy liczebności 
ustalone przez MEN lub są do nich zbliżone, a na każdym po
ziomie (z wyjątkiem klas pierwszych) istnieją po trzy oddziały 
(a, b, c). Na skutek zmniejszającej się liczby dzieci w wieku 
szkolnym, w tej szkole zostaną utworzone w roku szkolnym 
1994/95 dwie pierwsze klasy zamiast trzech, dzięki czemu oi 
początku istnienia tych oddziałów zostanie wprowadzona norma 
MEN.

W “Dwójce” natomiast w roku szkolnym 1994/95 liczba 
uczniów w klasach trzecich, czwartych i piątych jest —  o Ile nie 
nastąpi połączenie klas —  znacznie mniejsza od normatywnej 
(od 18 do 23 dzieci w klasie) i na każdym poziomie istnieją po 
cztery oddziały (a, b, c, d). Po połączeniu klas na tych trzech 
poziomach, powstałe powiększone oddziały (od 27 do 29 dzieci 
w klasie) mieściłyby się w dolnej części przedziału liczebności 
przyjętego przez MEN. Tak więc problem łączenia klas nie 
dotyczy obecnie całej szkoły, ale tylko trzech z ośmiu poziomów. 
Operacja łączenia nie obejmie klas starszych, w których mogłaby 
wprowadzić większe niż na poziomach średnich zakłócenia w 
procesie nauczania dzieci, przygotowujących się już do 
kontynuowania nauki w szkołach średnich.

Ewentualne połączenie klas nie jest oczywiście operacją 
obojętnądla procesu dydaktyczno-wychowawczego i dla samych 
uczniów. Dzieci z likwidowanych klas mogą odczuwać dyskomfori 
związany z włączeniem do innej, już funkcjonującej zbiorowości 
dzieci; mogą się czuć wyobcowane lub onieśmielone. Istnieje 
obawa o przerwanie dziecięcych przyjaźni, sympatii czy 
sąsiedzkiej pomocy dzieci z jednej ulicy. Te czynniki można 
je dn ak  ła tw o  uw zg lę dn ić , p rzenosząc dz iec i grupam i. 
Trudniejszym problemem do rozwiązania może być dla dziecka 
zm iana składu zespołu nauczającego, zm iana wymagań 
nauczycie li, brak w iedzy nauczycie la  o danym dziecku. 
Przeprowadzenie podziału klasy przy współdziałaniu Dyrekcji 
szkoły, nauczycieli, psychologa szkolnego i rodziców pozwoliłoby 
na w miarę bezbolesną operację.

Koszty nauczania
Koszty kształcenia nie są jednakowe w obu szkołach 

podstawowych. W zamieszczonej poniżej tabeli podano koszty 
funkcjonowania szkół w pierw szym  pó łroczu  1994 r. W celu 
umożliwienia rzetelnego porównania finansów obu szkół, w tabeli 
nie uwzględniono kosztów prowadzenia oddziałów zerowych a
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także oddziałów szpitalnych przez Szkołę Nr 2 (takiej działalności 
nie prowadzi Szkoła Nr 1). Z tej samej przyczyny nie uwzglę
dniono również znacząco różnych kwot wydatków na remonty 
bieżące w obu szkołach ani nakładów inwestycyjnych (budowa 
nowego gmachu “Jedynki”).

Szkota Podstawowa^... Nr 1 N r  2
Liczba uczniów w roku 93/94: 577 606
Wynagrodzenia naucz, i admln.
+ “13” + ZUS + Fundusz Pracy
+ Fundusz Socj. i Mieszkań. 2.009 min zt 2.348 min zt
Koszt półroczny na 1 ucznia: 3.482 tys. zt 3.875 tys. zl
Energia, opal, pomoce naukowe,
“zerówki", świetlice, ZEAS,
delegacje, rodziny zastępcze 489 min zt 1.036 min zt
Koszt półroczny na 1 ucznia: 849 tys. zl 1.036 tys. z!
Łączny koszt półroczny
na 1 ucznia: 4.331 tys. zl 4.911 tys. zI

Z powyższego zestaw ienia wynika, że średnie koszty 
działania szkoły, przypadające na jednego ucznia w ciągu 
J  Jtniego półrocza, były w “Dwójce” wyższe niż w  “Jedynce” o 
580 tys. zt, czyli rocznie (zakładając stały poziom kosztów) — 
wyższe o 1.160 tys. zł. Po pomnożeniu tej kwoty przez liczbę 
dzieci (606 w ubiegłym roku szkolnym) otrzymujemy 703 min 
zł. Obniżenie kosztów funkcjonowania “Dwójki” do poziomu 
kosztów w “Jedynce" oznaczałoby więc możliwość wygos
podarowania ponad 700 min zt rocznie, czyli niemal połowy 
obecnej wielkości deficytu. A przy tym należy założyć, że i w 
“Jedynce" można jeszcze dokonać pewnych oszczędności. 
Celowo użyto tu sformułowań “koszty działania" i “koszty 
funkcjonowania" a nie “koszty kształcenia", gdyż część osz
czędności można poczynić w wydatkach nie związanych 
bezpośrednio z kształceniem.

Zmniejszenie liczby oddziałów nie spowoduje zwolnień 
nauczycieli, wpłynie jedynie na zmniejszenie liczby nadgodzin, 
wynikających z nadmiernej liczby oddziałów w “Dwójce”. 
Skutkiem tego będzie pewne ograniczenie średniej wysokości 
p^ychodów  uzyskiwanych przez nauczycieli z tej szkoły, gdyż 
s ' ,iaryczne obciążenie godzinowe będzie nieco niższe. 
Dotychczasową sytuację w pierwszym półroczu bieżącego 
roku obrazuje poniższa tabela. Nie ujęto w niej kosztów 
administracji I osługi szkoły, obsługi świetlicy i oddziałów 
"zerowych" oraz nakładów rzeczowych. Tym samym tabela 
pokazu je  w y łączn ie  kosz ty  zw iązane z dyd ak tyką , tj. 
odpowiadające podanej w pierwszym wierszu liczbie etatów 
nauczycielskich w danej szkole.

Szkoła Podstawowa Nr 1. Nr_2
Liczba etatów w roku 93/94: 40 41,5

Wynagrodzenia nauczycieli 
+ “13" + ZUS + Fundusz Pracy
+ Fundusz Socj. i Mieszkań. 1.805 min zl 2.099 min zl
Koszt półroczny na 1 etat: 45,1 min z! 50,6 min zł
Średni miesięczny koszt
utrzymania 1 etatu: 7,5 min zl 8,4 min z!

Z racji większej liczby klas i w konsekwencji większej liczby 
godzin dydaktycznych możliwości zarobkowania nauczycieli były

wyższe w szkole Nr 2 niż w szkole Nr 1. Przy zbliżonej liczbie 
etatów i większej liczbie przepracowanych godzin w “Dwójce", 
sytuacja dotychczasowa pozwalała na uzyskiwanie przez 
nauczycieli wyższych przychodów. Dla budżetu miasta oznacza 
to, że utrzymanie jednego etatu nauczycielskiego kosztowało w 
“Dwójce” o 900 tys. zł miesięcznie więcej niż w “Jedynce". Trzeba 
podkreślić, że kwoty, o których mowa, są kwotami brutto (płace 
+ pochodne) a nie zarobkami netto.

Zarząd Miasta w poprzedniej kadencji wstrzymał się z decyzją
o łączeniu klas do czasu przyjęcia przez nowa Radę Miejską 
korekty uchwały budżetowej, w  której zostanie ostatecznie 
określona wysokość dofinansowania szkół ze środków własnych 
miasta (tj. oprócz subwencji oświatowej z budżetu państwa). 
Rozstrzygnięcie zapadnie już po oddaniu tego numeru do druku. 
Władze miasta nie mogą z podjęciem decyzji czekać na przyjęcie 
przez Sejm nowej ustawy, określającej sposób finansowania 
szkół w przyszłym roku. Według rządowego projektu ustawy 
budżet państwa określałby wysokość subwencji nie według liczby 
dzieci ale według liczby zatrudnionych nauczycieli. Inny system 
naliczania subwencji wprowadziłby też konieczność innego 
planowania działalności szkoły w przyszłym roku.

Realia i plany finansowe
W budżecie miasta na 1994 r. planowano wydanie 1,0 mld 

zł na budowę “Jedynki", co wraz z kwotą 0,5 mld zł otrzymaną 
z Kuratorium wystarcza na położeniew kondygnacji przyziemia 
instalacji wewnętrznych, tynków, posadzek i na malowanie. Na 
wykonanie przyłączy i instalacji zewnętrznych (energetyczna, 
wodna, kanalizacja + szambo, instalacja burzowa) potrzeba 
dodatkowo około 1,2 mld. Środki te musi wyasygnować miasto, 
co razem ze wspomnianym wcześniej 1,0 mld zl daje łącznie
2.2 mld zł w bieżącym roku. Tyle musimy wydać, aby umożliwić 
oddanie do użytku pierwszej kondygnacji szkoły. Do tego 
dochodzą następne wydatki: “zerówki” są finansowane w całości 
przez gminę —  0,5 mld zł; dofinansowanie przedszkoli —  1,3 
mld zł. Wypełnienie luki deficytu środków na prowadzenie szkół 
podstawowych wymaga dodatkowego dofinansowania oświaty 
kwotą 1,5 mld zł. Te pozycje wraz z subwencją oświatową (8,7 
mld zł) dają łącznie wysokość środków potrzebnych na oświatę 
w 1994 r. wynoszącą 14,7 mld zt. Podkreślić należy jeszcze 
raz, że brakuje kwoty 2,7 mld zł (deficyt w utrzymaniu szkót 
w wysokości 1,5 mld zl i potrzebne środki inwestycyjne w kwocie
1.2 mld zł).

Zarząd Miasta widzi potrzebę przeanalizowania wszystkich 
składników kosztów funkcjonowania szkół. Zakłada się, że od 
stycznia 1995 r. każda szkoła podstawowa będzie miała swój 
budżet. Przyjmuje się założenie, że koszty bieżące utrzymania 
szkoty (oprócz remontów) przypadające na jednego ucznia 
powinny być zbliżone w obu szkołach. Przewiduje się pewne 
dzia łania organizacyjne, np. przeniesienie uproszczonej 
księgowości do szkół, zmianę systemu wypłacania poborów. 
Działania te przyniosą wymierne oszczędności, związane m.in. 
z możliwością rezygnacji z koniecznych obecnie zabezpieczeń 
przed włamaniem, rabunkiem, kradzieżą. Funkcjonujący sys
tem wypłacania poborów nie jest optymalny, czego jawnym 
dowodem było dwa tygodnie  tem u w łam anie do Szkoły
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Podstawowej Nr 1. W łamywacze uszkodzili kasę pancerna., 
spodziewając się znaleźć w niej nieodebrane przez nauczycieli 
pobory (okres urlopowy). Kasa tym razem byta pusta, gdyż 
Zarząd Miasta zmienił termin wypłaty, o czym włamywacze 
widocznie nie wiedzieli. Szczęśliwie obeszło się bez strat finan
sowych i bez wystąpienia zagrożenia zdrowia i życia. Działania 
organizacyjne muszą jednak uprzedzić zakusy amatorów 
cudzych pieniędzy, bo przecież powtórzenia się opisanego 
zdarzenia wykluczyć nie można.

Dzieci z puszczykowskich podstawówek 
jadą do Châteaugiron

Dziesięć dni spędzi w Bretanii grupa naszych dzieci wraz z 
opiekunami. Wyjazd według przyjętej już I sprawdzonej zasady 
wymiany bezdewizowej “rodzina z rodziną" finansują uczestnicy 
wycieczki. Bazą wypadową będzie miasteczko Châteaugiron, 
prawie jednakowo odległe od Kanału La Manche na północy i 
wybrzeża atlantyckiego na południu. Relacja z podróży —  w 
następnym numerze "Echa''.

Przybywa utwardzonych ulic
Dobiegły końca prace firmy “DROMOST" nad budową 

nawierzchni na ul. Wiosennej. Nawierzchnia asfaltowa wraz z 
podbudową tłuczniową została wykonana na połowie ulicy (od 
strony ul. Poznańskiej) jes ien ią  1993 r. i była w całości 
finansowana przez mieszkańców ul. Wiosennej. Druga część 
ulicy została wybudowana już ze środków miejskich. Dokoń
czenie rozpoczętej w ubiegłym roku inwestycji jest wywiązaniem 
się Miasta z przyjętego zobowiązania wobec mieszkańców.

Trwa wykonywanie podbudowy betonowej na nowej ulicy 
wzdłuż torów  kolejowych w Puszczykówku. W ykonawca 
gwarantuje możliwość korzystania z podbudowy betonowej jako 
nawierzchni użytkowej przez co najmniej 2-3 lata. Po tym czasie

będzie należało wykonać nawierzchnię asfaltową, na co w tej 
chwili nie ma przewidzianych środków w budżecie miasta. 
Budowana ulica będzie stanowiła w przyszłości połączenie Pu
szczykowa z Mosiną, ułatwiając dojazd do Mosiny-Czarnokurzu
i przyczyniając się do odciążenia ulic Dworcowej i Nadwarciań
skiej.

Kwadrans potopu
Po trzech tygodniach upału i palącego słońca, gdy trawniki 

zaczęły upodabniać się do stepu i ogłoszono zakaz wchodzenia 
do lasów ze względu na zagrożenie pożarowe, Zarząd Wichrów, 
Burz i Deszczów postanowił nadrobić zaniedbania i w ciągu 
jednej doby zalał Wielkopolskę ilością wody prawie dorównującą 
średnim opadom llpca. W nocy z 8 na 9 lipca piętnastominutowa 
ulewa była tak intensywna, że kanalizacja deszczowa nie 
nadążała z odbiorem wody spływającej ulicami, skutkiem czego 
woda zalała niektóre piwnice i Inne obiekty położone niżej niż 
poziom jezdni. Do tego wystąpiła awaria kabla energetycznego r'* 
tak że część miasta była dodatkowo pozbawiona energii. Szkody 
usuwała Straż Pożarna, Pogotowie Energetyczne i wozy 
asenizacyjne. Najwięcej ucierpieli mieszkańcy ul. Poznańskiej 
w rejonie ulicy Chrobrego oraz mieszkający przy nieutwardzonej 
części ul. Niepodległości.

Doświadczenia tej nocy wskazują, że czekają nas dalsze 
inwestycje związane z usprawnieniem lub przebudową niektórych 
odcinków niesprawnej kanalizacji deszczowej, niezdolnej do 
odbierania tak dużych ilości wody. W idać też przy okazji, jak 
wielkie znaczenie ma uprzątanie plasku I ziemi gromadzących 
się na chodnikach i pasach jezdnych. Ziemia spływająca z 
deszczem do kratek ściekowych powoduje zamulanie stu
dzienek, przykanallków I kolektorów, zmniejszając ich drożność. 
Zarząd Miasta apeluje więc do mieszkańców, ażeby oczyszczali 
z ziemi przyległe do posesji odcinki jezdni nie tylko podczas 
akcji porządkowych wiosną I zimą, ale również w ciągu roku.

Festyn na XXXII urodziny miasta !
Osiemnastego iipca przypada kolejna, już ,32. rocznica nadania praw miejskich

: dla Puszczykowa. ■;
Z tej okazji władze miasta zapraszają wszystkich na tradycyjny festyn dp Miejskiego 

Ośrodka Sportu i Rekreacji w  Puszczykowie

w niedzielę 24 lipca 1994 r.
od godz. 14°° do późnej nocy.

.: W prOgramie i  - jak zawsze - - lir/ne. atrakcje dla dzieci, młodzieży młodszej, 
młodzieży starszej i młodzieży całkiem dojrzałej!

Prę)grr»m leętyiUi /jKłj:Vic pOil.my ¡1.1 p.,Kdt,u.li.
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KANdydAti do Rtady IWasta PuszczykowA, 
zfĉ cztmi w s p ó lN y M  pR oq R A M E M  r o z w o ju

MIASTA, ¡»RAtjNĄ podziąkoWAĆ SWOIM 
W y b o R C O M  z a  u c z E S T N ic T w o  w w y b o R A c h  

SAMORZĄdoWyck i udzitloNE pOpARciE.

NASZyM IlAsłEM --- skutECZNE dziAłANIs!

Wyborcom z okręgu nr 6 serdecznie dzię
kuję za udzielone mi poparcie w wyborach 
do Rady Miejskiej Puszczykowa.

Lech Storożuk

Dyrekcja Szkoły Samorządowej Nr 2 
w  Puszczykowie przyjmie w  roku 
szkolnym 1994/95 na pełen etat 

nauczyciela języka angielskiego.

Możliwość godzin nadliczbowych i 
zajęć dodatkowych. 

Osoby zainteresowane proszone są 
o skontaktowanie się bezpośrednio 

z Dyrekcją Szkoły.
Tel.: 133-371

Zarząd Miasta zwraca się z prośbą do organizacji, 
instytucji i osób prywatnych o zgłaszanie kandydatów 
na ławników Sądu Rejonowego (13) i Sądu Woje
wódzkiego (7) w Poznaniu.
Wyboru ławników dokona Rada Miejska.
Kandydatury prosimy zgłaszać w Sekretariacie Bur
mistrza u p. Elżbiety Tonder, tel. 133-172.

W drugiej połowie sierpnia lub na początku 
września zostaną zorganizowane kolejne spot
kania, poświęcone wykonawstwu instalacji ga
zowej oraz kwestii wyboru pieca grzewczego. Jak 
poprzednio, wezmą w nich udział projektanci, 
wykonawcy i dostawcy urządzeń.Terminy spotkań 
zostaną podane w następnym numerze “Echa”.

Janusz Napierała 
Burmistrz Miasta Puszczykowa
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